
2022 年 11 月 29 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設の 

職員(入所部門)の新型コロナウイルス感染について 

（22 の③） 

 

既報（22、22 の②）の続報をお知らせします。これまでの経緯は既報（22、

22 の②）をご参照ください。 

 既報（22 の②）で「1 名の職員については 26 日(土)に PCR 検査のため

の検体を採取して検査機関へ送付しました。結果が到着しましたら、あらため

てご報告します」と申し上げましたが、この検査結果が本29日(火)に到着し、

陰性が確認されました。これによって、検査対象となった職員 3 名全員の陰

性が確認されました。 

ご利用者についても、その後、感染が懸念される体調の異変は見られません。 

えびな北高齢者施設では引き続き、ご利用者、職員の健康観察を行い、特段

の異変があればあらためてご報告しますが、ご利用者、職員の健康状態がこの

まま平穏に推移すれば、今回の感染事例は終息したものと判断します。 

皆様にはたいへんにご心配をおかけして申し訳なく存じますが、感染拡大

の防止には最善を尽くしますので、ご理解、ご協力下さいますようお願い申し

上げます。 


